
Protokół Nr 12/12 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury odbytego w dniu 21 grudnia 2012r 

 
 

W posiedzeniu odział wzięli członkowie komisji, rada rodziców Gimnazjum w 
Dubeninkach, Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński, Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński 
Teresa Żyżyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach, Bożena Wróblewska 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiewiczach, Wanda Werchowicz Dyrektor Gimnazjum 
w Dubeninkach, KazimierzKrahel Przewodniczący Rady Gminy Dubeninki, Krystyna Miler 
Inspektor Urzędu Gminy w Dubeninkach. Na posiedzenie przybyło 2 rodziców -Pani 
Bożena Mikielska i Renata Smyk. 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
 
Porządek posiedzenia komisji: 
1. Otwarcie posiedzenia komisji 
2. Zapoznanie się z treścią pisma nauczycieli Gimnazjum w Dubeninkach i wyrażenie   
    opinii w przedmiotowej sprawie. 
3. Zamknięcie posiedzenia 
 
Ad.1 Otwarcia posiedzenia dokonała Pani Dorota Hołodowska Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia, Oświaty i Kultury i przedstawiła porządek posiedzenia komisji. 
 
Ad.2 Przewodnicząca komisji odczytała treść pisma, które brzmi: 
 „W związku z brakiem zwrotu ponoszonych przez nauczycieli kosztów przejazdu do 

klasy II B Gimnazjum w Dubeninkach odbywającej zajęcia w budynku Szkoły 
Podstawowej w Żytkiejmach, wnosimy o przeniesienie w/w klasy do miejscowości 
Dubeninki, bądź zwrot ponoszonych kosztów przejazdu. 

 Ponadto w umowach o pracę zawartych z nauczycielami prowadzącymi zajęcia w    
kl II B nie  wskazano, że lekcje odbywać się będą w miejscowości Żytkiejmy. 

 W związku z tym przejazdy te mają charakter podróży służbowej najczęściej z 
wykorzystaniem prywatnych pojazdów, skutkuje to brakiem podwyższenia kosztów 
uzyskania przychodu oraz niemożnością uzyskania ryczałtów za dojazdy. 

 Planowane zajęcia nie uwzględniają również możliwości wykorzystania środków 
komunikacji publicznej. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie tej sprawy”. 

 Pismo podpisały następujące osoby: Anna Pojawa, Wioleta Szeszko, Andrzej 
Gudowski, Anna Krygier. 

 Po odczytaniu pisma Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
 Głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że wystąpił do Przewodniczącego Rady Gminy 

z propozycją zwołania posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury i dyskusji na 
ten temat. Pismo od nauczycieli wpłynęło do Pani Dyrektor Gimnazjum, ale po 
rozmowie doszliśmy do wniosku stwierdził Wójt, że trzeba o tym podyskutować, 
przedstawić sprawę funkcjonowania Gimnazjum, przedstawić sprawę urodzeń w 
Żytkiejmach i Dubeninkach. 

 Następnie Pan Wójt powiedział, że mamy problem z Gimnazjum. Gimnazjum zostało 
utworzone uchwałą Rady Gminy Dubeninki, w uchwale był zapis, że tworzy się 
Gimnazjum z Oddziałem Zamiejscowym. Kuratorium Oświaty wyraziło zgodę, a 
gminie chodziło o to, że w Żytkiejmach były warunki do nauczania czyli był budynek 
z wolnymi klasami i nie trzeba było tych dzieci bardzo wcześnie przywozić .Około 3 
lat temu powyższe dowożenie trzeba było trochę zreformować w związku z tym, że 
było coraz mniej dzieci. Z tego też  powodu odbyło się kilka spotkań w Żytkiejmach. 

 Na spotkaniach Pan Wójt przekonywał ludzi, że należy pewne działania wykonać bo 
inaczej szkoły tej nie damy rady utrzymać.   
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 Propozycja Wójta polegała na tym, że część małych klas trzeba będzie dowieźć do 

Dubeninek, ale tylko w takim przypadku, że po połączeniu dzieci z Żytkiejm i 
Dubeninek powstanie jeden oddział. Klasy które powodowałyby, że po przywiezieniu 
do Dubeninek będą 2 oddziały, nic nam by nie dawały, ponieważ oszczędność 
powstawały na etatach nauczycielskich, a nie w „otoczce”. 

 W roku bieżącym do Dubeninek dowozi się uczniów z dwóch klas Gimnazjum, a 
jedna jest w Żytkiejmach. 

 W roku następnym sytuacja ulegnie zmianie ponieważ dwie klasy Gimnazjum 
powinny zostać w Żytkiejmach, bo przywiezienie ich do Dubeninek dałoby klasę np.  
I A i B. W takiej sytuacji gmina nic nie zyskuje, tylko wchodzi w koszty związane z 
dowożeniem, które trzeba byłoby rozpoczynać od godz.600. 

 Pan Wójt powiedział również, że jest jeszcze bardzo poważny problem czyli przepis 
mówiący o tym, że Oddziały Zamiejscowe Gimnazjum nie powinny istnieć. 

 Przyjeżdżające od kilku lat kontrole nigdy nie zarzucały, że jest źle. 
 Wójt Gminy powiedział także, że propozycja nauczycieli którzy złożyli pismo jest 

taka, żeby od nowego semestru przestał istnieć Oddział Zamiejscowy Gimnazjum w 
Żytkiejmach, ale nie jest to takie proste, ponieważ musi odbyć się cały proces 
likwidacji tego Oddziału. Pan Wójt jest na stanowisku, że Oddział Zamiejscowy może 
jeszcze istnieć. 

 Głos zabrała Pani Wanda Werchowicz Dyrektor Gimnazjum w Dubeninkach i 
powiedziała, iż będąc członkiem Rady Gimnazjum wie, że ten problem co jakiś czas 
wracał, na radach pedagogicznych nieraz toczyły się dyskusje na temat zasadności 
dojeżdżania do Żytkiejm. Pani Dyrektor dodała, że jest strona prawna, jest ilość 
dzieci, ilość oddziałów, chodzi o to żeby zrozumieć też stanowisko nauczycieli, bo 
należy rozważyć wszystkie za i przeciw. 

 Nie było problemu gdy nauczyciele cały czas dojeżdżali do trzech klas, ponieważ 
jechali na dzień lub dwa i pracowali. Problem w roku bieżącym  wrócił dwa razy, na 
początku roku i ok. 2 tygodni temu, a powrócił dlatego, że jest 1 klasa w Żytkiejmach. 

 Pani Dyrektor stwierdziła, iż trzeba zrozumieć też nauczycieli od tej strony, że jadą 
do Żytkiejm np. 4 razy w tygodniu na 1 godzinę lekcyjną i po godzinie muszą wrócić 
do Dubeninek. Do Oddziału Zamiejscowego Gimnzajum dojeżdża 9 nauczycieli. 

 Następnie Pani Wanda Werchowicz przedstawiła na ile godzin w tygodniu dojeżdża 
każdy z nauczycieli i powiedziała, że nauczyciele prosili aby w jakiś sposób 
uregulować to prawnie, żeby mieli albo podwyższone koszty, albo zwrot kosztów i 
dlatego jest takie pismo. 

 Po wypowiedzi Pani Dyrektor Gimnazjum wywiązała się dyskusja w której głos 
zabrali. 

 Stanisław Kozłowski przedstawiciel rady rodziców stwierdził, że łatwiej jest dojechać 
dorosłemu niż dziecku. 

 Głos zabrał Krzysztof Sawicki przedstawiciel rady rodziców i powiedział, że w latach 
poprzednich nauczyciele ze szkoły podstawowej w Żytkiejmach mieli też godziny w 
Gimnazjum i tych dojazdów pomimo że były 3 klasy było stosunkowo mniej. 
Dlaczego w tym roku jest całkowita rozdzielczość Szkoły Podstawowej w 
Żytkiejmach od Gimnazjum. 

 Wójt Gminy poprosił Panią Wandę Werchowicz o wyjaśnienie dlaczego nauczyciele 
z Dubeninek i Gołdapi dojeżdżają do Oddziału Zamiejscowego Gimnazjum, skoro są 
nauczyciele w Szkole Podstawowej w Żytkiejmach. 

 Pani Dyrektor odpowiedziała, że nauczyciele ze szkoły podstawowej nie mają 
kwalifikacji do nauczania konkretnego przedmiotu. Dodała, że nie ma chemika, 
nauczyciela geografa, nauczyciela od edukacji bezpieczeństwa, na każdą jedną 
godzinę Dyrektor musi mieć nauczyciela z kwalifikacjami. 
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 W ubiegłym roku przez 2 miesiące nie było zajęć z fizyki, chemii ponieważ 

nauczyciel był na zwolnieniu lekarskim i nie można było znaleźć osoby na 
zastępstwo. Nie można też założyć, że osoba po tygodniowym zwolnieniu nie 
przyjdzie do pracy i nie wolno zatrudnić na taki czas kogoś w zastępstwie. 

 Poza tym umowy są zawarte na czas nieokreślony na pełny etat ( tj.18 godz. 
tygodniowo) i nie można poinformowała Pani Dyrektor  takiej osobie zmniejszyć 
ilości godzin z etatu i zatrudnić w Oddziale Zamiejscowym nauczyciela ze szkoły 
podstawowej w Żytkiejmach. Nie można tego zrobić prawnie. 

 Głos zabrała Bożena Mikielska - rodzic i zapytała się czy nauczyciel uczący np. 
historii w kl. V, VI w szkole podstawowej w Żytkiejmach nie ma kwalifikacji żeby 
uczyć w Gimnazjum. 

 Pani Wanda Werchowicz odpowiedziała, że jeżeli posiada wykształcenie 
magisterskie to może uczyć w Gimnazjum. 

 Następnie Pani Dyrektor na przykładzie 2 nauczycieli przedstawiła w jaki sposób 
organizują sobie we własnym zakresie dojazd do Oddziału Zamiejscowego 
Gimnazjum i powrót z Żytkiejm oraz jak jest zatrudniona jedna z nauczycielek , która 
nie podpisała się pod pismem, a także dojeżdża do Oddziału Zamiejscowego 

 Pani Dyrektor dodała, że ułożyć plan do trzech szkół nie jest prostą sprawą. 
 Wójt poinformował, że dotychczasowy przewoźnik dowożący dzieci z Czarnego, 

Marlinowa, Cisówka, Białych Jeziorek, Żabojad, Bludzi do Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Dubeninkach przegrał przetarg i od 1 stycznia 2012r będzie dowoził 
PKS. Trasa i godziny odjazdu nie ulegną zmianie.           
W związku ze zmianą przewoźnika rodzice żądają zmiany godzin odjazdu tj. chcą 
żeby jako pierwsze zabierane były dzieci z Żabojad, a później dzieci z Czarnego. 

 Pan Wójt stwierdził, że nie jest to takie proste ponieważ dowóz trzeba powiązać ze 
dwoma szkołami, stołówką. 

 Głos zabrał Stanisław Kozłowski przedstawiciel rady rodziców i powiedział, że każdą 
umowę o pracę można aneksować za porozumieniem stron. 

 Wójt odpowiedział, że w szkole nie ma takiej możliwości, ponieważ etat nauczyciela 
wynosi 18 godz. tygodniowo i wyjaśnił w jaki sposób odbywa się nałożenie 
obowiązku uzupełnienia etatu w przypadku gdy nauczycielowi brakuje do 18 godz. 

 Następnie obecni na posiedzeniu zapoznali się z przygotowaną informacją która 
zawierała: ilość urodzeń w latach 2005-2012 w rozbiciu na Dubeninki i Żytkiejmy, 
ilość uczniów w klasach (plan) w rozbiciu na rok szkolny od 2012/13 do 2015/16 w 
poszczególnych szkołach, dowóz dzieci do Gimnazjum (plan) w roku szkolnym od 
2012/13 do 2015/16, porównanie kosztów dowozu dzieci autokarem do zakupu 
biletów miesięcznych (informacja w aktach komisji). 

 Poszczególne pozycje z tabeli omówił i wyjaśnień udzielił Wójt Gminy. 
 Głos zabrała Pani Teresa Żyżyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i 

powiedziała, że jeżeli w szkole jest mniej niż 70 dzieci to nie musi być procesu 
likwidacji szkoły tylko można przekazać prowadzenie np. dla Edukatora. Natomiast 
jeżeli jest więcej niż 70 uczniów wówczas musi być przeprowadzony proces 
likwidacji. 

 Pani Dyrektor dodała, że nigdy względy ekonomiczne nie mogą być powodem tak 
naprawdę likwidacji. 

 Zdaniem Wójta należy utrzymać Oddział Zamiejscowy Gimnazjum w Żytkiejmach,      
a nauczyciele powinni do końca drugiego semestru dojeżdżać do Żytkiejm.         
Z dniem 1 września 2013r w Żytkiejmach będą już dwie klasy Gimnazjum, a jedna 
zostanie dowieziona do Dubeninek i jest to dobre rozwiązanie. 

 Pani Krystyna Miler dodała, że będzie mniej przejazdów do Żytkiejm dla nauczycieli 
w roku szkolny 2013/2014 z racji 2 klas. 
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 Głos zabrała Pani Bożena Mikielska -rodzic i powiedziała, że gdy jej córka 

podejmowała pracę w Suwałkach to nikt nie pytał się skąd będzie dojeżdżać, po 
prostu to był  jej problem. 

 Pani Dyrektor Gimnazjum powiedziała, że nauczyciele w umowach mają wpisane 
miejsce pracy Dubeninki i tym się bronią. 

 Wójt odczytał opinię radcy prawnego z dnia 19 grudnia 2012r w sprawie zwrotu 
kosztów przejazdu nauczycielom zatrudnionym w Gimnazjum w Dubeninkach z 
Oddziałem Zamiejscowym w Żytkiejmach prowadzącym część zajęć dydaktycznych 
w Oddziale Zamiejscowym w Żytkiejmach oraz przeniesienia oddziału II klasy do 
miejscowości Dubeninkach. 

 Radca prawny wyjaśnia: 
 1. Istnienie Oddziału Zamiejscowego w Żytkiejmach Gimnazjum w Dubeninkach 
 Zgodnie z art.63 ustawy z dnia 21.01.2000r o zmianie niektórych ustaw związanych 

z funkcjonowaniem administracji publicznej (Dz.U. Nr 12, poz.136 z późn.zm) do 
dnia 31.08.2005r oddziały gimnazjum mogły mieścić się poza jego siedzibą, jeżeli 
nie było możliwości zorganizowania gimnazjum w jednym budynku. 

 Począwszy od dnia 1.09.2005r istniejące dotychczas oddziały miejscowe powinny 
być zlikwidowane przez samorządy gminne gdyż nie ma podstawy prawnej 
umożliwiającej ich dalsze legalne funkcjonowanie. 

 Samorząd gminy Dubeninki powinien zlikwidować istniejący do dnia dzisiejszego 
Oddział Zamiejscowy w Żytkiejmach w trybie do tego przewidzianym przez ustawę o 
systemie oświaty. 

 2. Zwrot kosztów podróży służbowej nauczycielom prowadzącym zajęcia 
dydaktyczne w Oddziale Zamiejscowym w Żytkiejmach. 

 Uchwałą Nr V/29/99 z dnia 15 marca 1999r w sprawie założenia publicznego 
Gimnazjum w Dubeninkach, Rada Gminy w Dubeninkach utworzyła z dniem        
1 września 1999r Gimnazjum w Dubeninkach i Oddział Zamiejscowy Gimnazjum w 
Żytkiejmach oraz nadała tak utworzonej szkole akt założycielski i statut w brzmieniu 
określonym załącznikami nr 1 i nr 2 do uchwały. 

 W akcie założycielskim wskazano obwód szkolny pokrywający się w praktyce z 
obwodem szkolnym Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i Szkoły Podstawowej w 
Żytkiejmach.  Stosownie do treści § 1 Statutu nazwa Gimnazjum brzmi „Gimnazjum 
w Dubeninkach”, a siedziba Gimnazjum mieści się w budynku Szkoły Podstawowej 
w Dubeninkach przy ul. Szkolna 1, przy czym Oddział Zamiejscowy Gimnazjum 
mieści się w Żytkiejmach przy ul. Plac Wolności 1. 

 Mając na uwadze brzmienie postanowień powyższych aktów normatywnych należy 
przyjąć, że Oddział Zamiejscowy Gimnazjum w Żytkiejmach stanowi integralną część 
szkoły, a prowadzenie zajęć dydaktycznych w oddziale szkolnym ( klasie IIb) 
usytuowanym w Oddziale Zamiejscowym przez nauczycieli zatrudnionych w 
Gimnazjum, nie może być traktowane jako wykonywanie pracy w innej miejscowości 
niż siedziba Gimnazjum. 

 Kodeks pracy w art.775 § 1 stanowi, że pracownikowi wykonującemu na polecenie  
pracodawcy zadanie służbowe poza miejscowością w której znajduje się siedziba 
pracodawcy, lub poza stałym miejscem pracy przysługują należności na pokrycie 
kosztów związanych z podróżą służbową. 

 Z informacji otrzymanej z sekretariatu szkoły wynika, że trzech z czterech 
podpisanych na wniosku skierowanym do Dyrektora Gimnazjum w Dubeninkach 
nauczycieli, to osoby, którym pracodawca w umowach o pracę wskazał jako miejsce 
wykonywania pracy Gimnazjum w Dubeninkach. Tylko jednemu nauczycielowi jako 
miejsce pracy wskazano Gimnazjum w Dubeninkach z Oddziałem Zamiejscowym w 
Żytkiejmach. Tak więc tylko w ostatnim przypadku sprawa jest bezsporna bo 



5 
  precyzyjnie wskazano miejsce pracy nauczyciela. Okoliczność ta jednak  nie ma 

większego wpływu na ocenę sytuacji prawnej pozostałych wnioskujących 
nauczycieli. 

 W mojej ocenie, w okolicznościach niniejszej sprawy, nauczyciele zatrudnieni w 
Gimnazjum w Dubeninkach wykonując pracę także w Oddziale Zamiejscowym, 
świadczoną pracę w siedzibie szkoły-w rozumieniu postanowień w/w aktów 
normatywnych. 

 Zwrot kosztów podróży służbowej to zwrot wydatków poniesionych w związku z 
odbyciem podróży służbowej. Dojazdy do Oddziału Zamiejscowego nie mogą być 
traktowane jako podróż służbowa, ponieważ Oddział Zamiejscowy , to zgodnie z 
aktem utworzenia oraz ze statutem szkoły, to integralna część tego samego 
podmiotu, obejmującego ten sam obwód szkolny. 

 Ostatecznie jednak ocena przedstawionej sprawy należy do organu właściwego w tej 
sprawie tj. dyrektora szkoły, który jest pracodawcą dla zatrudnionych nauczycieli. 

 To on nawiązuje stosunek pracy z nauczycielem i określa szczegółowe warunki, w 
tym wskazuje miejsce wykonywania pracy. W przypadku rozbieżności stanowisk w 
ocenie okoliczności niniejszej sprawy instytucją właściwą do rozstrzygnięcia sporu 
będzie sąd pracy. Pani Dyrektor dodała, że wszyscy nauczyciele w umowach mają 
wpisane miejsce pracy Gimnazjum w Dubeninkach. 

 Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński odczytał treść art. 63 ustawy o systemie 
oświaty. 

 Wójt wyjaśnił powody dla jakich został utworzony Oddział Zamiejscowy Gimnazjum 
w Żytkiejmach. 

 W trakcie posiedzenia komisji Wójt odebrał telefon od Pani Alina Kozińska Prezes 
Stowarzyszenia Inicjatyw Oświatowych, która otrzymała od mieszkańca gminy 
informację o złożonym  przez nauczycieli Gimnazjum w Dubeninkach do Dyrektora 
piśmie. Obecni na posiedzeniu mieli możliwość wysłuchania opinii Pani Prezes na 
temat roszczeń nauczycieli.  

 Zdaniem Pani Prezes nie ma żadnej możliwości zwrotu kosztów dojazdu. 
 Pan Stanisław Sawicki przedstawiciel rady rodziców zapytał się czy nie można w 

Żytkiejmach zrobić zespołu. 
 Pan Wójt odpowiedział, że nie poradzimy finansowo ponieważ musielibyśmy 

stworzyć nową instytucję wraz z całą obsługą. 
 Pani Wanda Werchowicz powiedziała, każdy z tych nauczycieli dojeżdża do Żytkiejm 

w ramach etatu, nie są to godziny ponadwymiarowe. 
 Następnie wywiązała się dyskusja nad ewentualną możliwością rozwiązania sprawy. 

Wyjaśnień, do zadawanych pytań dotyczących między innymi umów zawieranych z 
nauczycielami, nakładania obowiązku uzupełniania etatu udzielała Pani Dyrektor 
Gimnazjum. 

 Podczas prowadzonej dyskusji Sekretarz Gminy wtrącił, że nie ma żadnego 
oddelegowania nauczyciela do Żytkiejm, ponieważ jest to jeden zakład pracy i jedna 
umowa na 18 godz. (część godzin w Dubeninkach i część w Żytkiejmach). 

 Pani Anna Wołongiewicz przedstawiciel rady rodziców Gimnazjum powiedziała, 
sama jako pedagog dojeżdża do pracy do Gołdapi i godzi się na takie warunki i nie 
zamierza domagać się zwrotu kosztów dojazdu i uważa, że nauczyciele podpisując  
taką umowę też są świadomi takiej zależności. 

 Pani Wanda Werchowicz stwierdziła, że rozumie i nauczycieli ponieważ sama była 
też osobą dojeżdżającą . Nie było problemu gdy były 3 klasy w Oddziale 
Zamiejscowym, problem narastał w roku ubiegłym ponieważ słyszała już takie 
rozmowy. W roku bieżącym jest tylko 1oddział w Żytkiejmach i dlatego tak się to 
nawarstwiło. 
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 Sekretarz Gminy dodał, że w roku następnym w Żytkiejmach będą już 2 oddziały. 
 Pan Krzysztof Sawicki zasugerował, że może trzeba byłoby raz jeszcze pochylić się 

w sprawie tych nauczycieli i przeanalizować plan tj. poukładać tak godziny żeby było 
mniej dojazdów do Żytkiejm. 

 Do zasugerowanej przez Pana Krzysztofa Sawickiego propozycji ustosunkowała się 
Bożena Wróblewska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach. Pani Dyrektor 
przedstawiła w jaki sposób jest układany plan. Wyjaśnień w sprawie zasad układania 
planu udzieliła również Pani Wanda Werchowicz. 

 Głos zabrał Wójt Gminy i zapytał się co zrobimy z problemem w sprawie dowożenia 
 dzieci z Czarnego, Marlinowa i Żabojad. 
 Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński odpowiedział, że w tej chwili nic się nie 

zrobi ponieważ jest podpisana umowa z PKS w Suwałkach i jest ustalony 
harmonogram dowożenia. 

 Następnie rozmawiano o prowadzeniu szkoły przez inną osobę prawną lub osobę 
fizyczną niż jednostka samorządu terytorialnego. 

 Pani Bożena Mikielska poinformowała, że 2 organizacje interesowały się przejęciem 
szkoły w Żytkiejmach. 

 Głos zabrała Teresa Żyżyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i 
powiedziała, że na początku roku arkusz organizacyjny jest przedstawiany 
nauczycielom, przydziały godzin są przedstawiane, plan jest opiniowany przez radę 
pedagogiczną, nauczyciele doskonale wiedzą jakie godziny otrzymują i gdzie mają 
pracować. 

 Pani Dyrektor dodała, że myśli, iż zostało to wszystko zaopiniowane pozytywnie, 
więc w tym momencie dziwi się nauczycielom, że po 2-3 miesiącach doszli do 
wniosku, iż ich opinia była błędna i żądają dodatkowych pieniędzy. 

 Każdy z tych nauczycieli wiedział na co się decyduje. 
 Pan Krzysztof Sawicki zaproponował żeby Pani Dyrektor Gimnazjum raz jeszcze 

porozmawiała z nauczycielami którzy podpisali pismo. 
 Pani Wanda Werchowicz odpowiedziała, że zostało złożone pismo i musi na nie 

udzielić odpowiedzi. Dodała, że arkusz organizacyjny Gimnazjum na posiedzeniu 
rady pedagogicznej w dniu 22 maja 2012r został negatywnie zaopiniowany gdy 
Dyrektorem była inna osoba. 

 W miesiącu wrześniu br. gdy był dokonywany przez Panią Dyrektor przydział 
czynności nie wniesiono żadnych uwag, sprawa zwrotu kosztów dojazdu wyszła 
później. 

 Głos zabrał Wójt i powrócił do sprawy negatywnego zaopiniowania arkusza 
organizacyjnego Gimnazjum. 

 Pan Ryszard Zieliński powiedział, że do końca kwietnia Dyrektor przygotowuje 
arkusz organizacyjny i przekazuje dla Wójta do zaopiniowania. 

 Wójt zatwierdza arkusz w terminie do 31 maja lub informuje Dyrektora, że należy 
arkusz poprawić i taka sytuacja wystąpiła w Gimnazjum. 

 Wiadomym było też, iż nastąpi zmiana na stanowisku Dyrektora ( dotychczasowy 
Dyrektor nie przystąpił do konkursu) więc uważałem, że nowy Dyrektor który od 
września obejmie tą funkcję, musi mieć wolną rękę i prowadzić swoją politykę, a nie 
zastać szkołę z podpisanymi umowami na czas określony np. do 2018r. 

 Pani Krystyna Miler inspektor Urzędu Gminy w Dubeninkach dodała, iż była nawet 
taka sytuacja, że nie było dla nauczyciela przydziału godzin, a była podpisana 
umowa na pracę do 2018r. 

 Pan Wójt powiedział, że takiego arkusza nie mógł zaopiniować pozytywnie w sytuacji 
gdzie nauczyciel nie ma godzin, a Dyrektor podpisuje z nim umowę na 5 lat na   
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      te  godziny, jest to poprostu nieporozumienie. 
 Swoją opinię odnośnie przedstawionego arkusza Wójt przekazał Dyrektorowi 
         Gimnazjum, który nie musiał się z nią zgadzać. Ostateczną decyzję w tej sprawie 

podejmuje Wójt, a nie Dyrektor Szkoły. 
 Pan Krzysztof Sawicki powiedział, że nauczyciele muszą wiedzieć, że nie ma „z tej 

strony” złej woli, tylko w chwili obecnej po prostu nie ma możliwości finansowych ani 
technicznych, żeby spełnić oczekiwania nauczycieli i powinni to zrozumieć. 

 Pan Wójt dodał, że każdy z nas nie powinien mieć innego rozwiązania tylko jedno,  
niech pozostanie tak jak jest, bo to jest prawdopodobnie najbardziej optymalne 
rozwiązanie na nasze warunki. 

 Głos zabrała Anna Wołongiewicz i stwierdziła, w większości młodzi ludzie prezentują 
teraz postawę roszczeniową. 

 Głos zabrała Pani Wanda Werchowicz i powiedziała, że nauczycielom zostanie na 
piśmie udzielona odpowiedź i będziemy czekać na dalszy przebieg sprawy. 

 W przypadku gdy sprawa nie zakończy się pomyślnie stwierdził Wójt, wówczas do 
końca lutego 2013r trzeba podjąć uchwałę o likwidacji Oddziału Zamiejscowego 
Gimnazjum w Żytkiejmach. 

 Następnie Pan Wójt przypomniał, bo temat był omawiany na posiedzeniu komisji i 
sesji Rady Gminy, jak przedstawia się utrzymanie oświaty z punktu ekonomicznego 
ze szczególnym uwzględnieniem szkoły w Żytkiejmach, ponieważ była poruszana 
sprawa jej likwidacji. 

 Po dokonanych wyliczeniach, w przypadku zlikwidowania szkoły podstawowej w 
Żytkiejmach, w budżecie gminy zostałoby 50 tys. zł. 

 Na sesji podjęto decyzję, że z budżetu gminy będą dokładane środki finansowe  na 
utrzymanie szkoły w Żytkiejmach, która ma szansę przy tej ilości urodzeń jeszcze 
kilka lat funkcjonować. 

 Zdaniem Pana Wójta szkołę w Żytkiejmach należy utrzymać. 
 Głos zabrała Pani Anna Wołongiewicz, która do Dubeninek przeprowadziła się z 

większego miasta i powiedziała, iż ma bardzo dobrą opinie o szkole, bo widzi, że 
nauczycielom „coś się chce”, dzieci są prowadzone rewelacyjnie. 

 Dzieci nie są bezosobowe, bo każdy każdego zna, o wszystkim rodzice wiedzą na 
bieżąco i to jest bardzo ważne. 

 Wójt zwrócił się z zapytaniem czy obecni na posiedzeniu są za tym żeby pozostało 
tak jak jest w tej chwili czyli nie wykonywać żadnych działań i w dalszym ciągu 
utrzymywać jedną klasę, a we wrześniu 2013r oczekiwać na 2 klasy w Żytkiejmach. 

 Komisja jednogłośnie opowiedziała się za utrzymaniem Oddziału Zamiejscowego 
Gimnazjum bez zwrotu kosztów dojazdu do Żytkiejm. 

 
Ad.3 Zamknięcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Dorota Hołodowska. 
 
 
 
 Protokółowała:      Przewodnicząca Komisji 
          Zdrowia, Oświaty i Kultury 
 
 
      Irena Zakrzewska           Dorota Hołodowska 
     
 
 


